
 

  

 

   

                                                                                                                                

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 
Email: info@deyak.gr   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

Κιλκίς, 19  Ιουνίου 2023 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 2547 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

1. Η Δ.Ε.Υ.Α.ΚΙΛΚΙΣ έχοντας υπόψη την προέγκριση δημοπράτησης από την ΕΥΔ Προγράμματος Κεντρικής 

Μακεδονίας 2268/25-05-2023, προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία του Ν. 4412/2016 για την ανάθεση του 

έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ T.K. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΚΙΛΚΙΣ», προϋπολογισμού 300.000,00 ΕΥΡΩ και αφορά στην αντικατάσταση αγωγών ύδρευσης εντός ορίων 

του ρυμοτομικού σχεδίου της Τ.Κ Ευκαρπίας, του Δήμου Κιλκίς. 

2. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Αναλυτική Διακήρυξη, 

Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π.) από τον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της 

πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και από την ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής (www.deyak.gr , 

ΝΕΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ 2023).   

Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2341029330 , FAX  επικοινωνίας 2341029320, αρμόδιοι υπάλληλοι για 

επικοινωνία Παραγιός Ιωάννης - Πολιτικός Μηχανικός, Γιοβανούδης Χρήστος – MSc Πολιτικός Μηχανικός.  

3. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 07/07/2023-

2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 και το κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

4. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 10-07-2023, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα  10:00. 

5. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 

κατηγορία των ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  Α2 και άνω ή ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Α2 και άνω και 

που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 

Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 

διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

6. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε οκτώ (08) μήνες από την ημέρα 

υπογραφής της σύμβασης. 

7. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής , ύψους 

έξι χιλιάδων ΕΥΡΩ (6.000,00 €). Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής 

περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που 

συμμετέχουν στην ένωση. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει μέχρι 07/08/2024 άλλως η προσφορά 

απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τους 

23PROC012904416 2023-06-19
ΑΔΑ: ΨΠ4ΡΟΛΚ8-ΗΧΔ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.06.19 13:04:47
EEST
Reason:
Location: Athens



 

  

 

   

                                                                                                                                

 

προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης 

συμμετοχής.  

8. Το έργο χρηματοδοτείται: α) από Πιστώσεις του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 

2014-2020, Τοπικό Πρόγραμμα CLLD/LEADER  Ν. Κιλκίς με συγχρηματοδότηση από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και 

συγκεκριμένα από την ΣΑ 082/1 με ποσό 285.000,00€. Ο κωδικός εναρίθμου είναι 2017ΣΕ08210000 και ο 

κωδικός ΟΠΣΑΑ 0011371045, υποέργο 1: «Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης της Τ.Κ. Ευκαρπίας 

του Δήμου Κιλκίς». Το έργο έχει ενταχθεί στην Υποδράση 19.2.4.1: «Στήριξη για υποδομές μικρής κλίμακας 

(ενδεικτικά: ύδρευση, αποχέτευση, οδοποιία εντός οικισμού), συμπεριλαμβανομένης της εξοικονόμησης 

ενέργειας σε χρησιμοποιούμενα δημόσια κτίρια», της Δράσης 19.2.4: «Βασικές υπηρεσίες & ανάπλαση 

χωριών σε αγροτικές περιοχές», στο πλαίσιο του Μέτρου 19 – Υπομέτρο 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων 

των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)».Η Δ.Ε.Υ.Α. 

ΚΙΛΚΙΣ έχει εγγράψει την πίστωση των 285.000,00 στο Κ.Α. 11.02.01.20 για το οικονομικό έτος 2023, β) 

από πόρους της Δ.Ε.Υ.Α. ΚΙΛΚΙΣ (ιδία συμμετοχή που αφορά στις ιδιωτικές συνδέσεις) ποσού 15.000,00 €. Η 

Δ.Ε.Υ.Α ΚΙΛΚΙΣ έχει εγγράψει την πίστωση των 15.000,00 € στο Κ.Α. 11.02.02.21 για το οικονομικό έτος 2023 

9. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Δ.Σ. της ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ. 

10. Η παρούσα αναρτάται στο διαδίκτυο, στο ΚΗΜΔΗΣ και στον Ελληνικό Τύπο. 

 

Ο Πρόεδρος της ΔΕΥΑ Κιλκίς 
               
 
 

Βασίλειος  Καραμπίδης 

23PROC012904416 2023-06-19
ΑΔΑ: ΨΠ4ΡΟΛΚ8-ΗΧΔ


